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 درصد 
افزایش ارزش بیت کوین

به گزارش پایگاه خبری اینترنشنال بیزینس تایمز، 
از فروردین ۲۰۱۸ میلادی تاکنون بهای ارز دیجیتال 
بیت کوین بیش از ۱۷۰ درصد افزایش یافته است./

ایرنا

۱۷۰
 درصد 

افزایش چک های برگشتی
حدود ٦٥٦ هزار فقره چک در اردیبهشت امسال 

در کل کشور برگشت زده شده که نسبت به 
فروردین از نظر تعداد ۲۴.۹ درصد افزایش داشته 

است./ایرنا

25
 تیر 

آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی
 محمد مسیحی، معاون مالیات بر ارزش افزوده 

گفت: مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 
فصل بهار تا ۱۵ تیرماه است. این مهلت قابل تمدید 

نیست./ایرنا

۱5
 میلیون تومان 

حد نصاب مالیات معاملات کوچک
سازمان امور مالیاتی حد نصاب معاملات 

کوچک برای سال جاری را تا سقف مبلغ ۳۲۸ 
میلیون ریال اعلام کرد./ایسنا

۳2 جزئیات مسکن کارمندان و کارگران در »ایران«  امروز

واگذاری مسکن با اقساط 25 ساله

معــاون مســکن و ســاختمان وزیــر راه و 
شهرســازی گفــت: بــرای اینکــه مســکن 
ارزان تــر در اختیــار کارمندان قــرار بگیرد، 
قرار اســت مســکن با قیمت امروز ولی با 
اقساط ۲٥ ساله به کارمندان واگذار شود. 

مازیــار حســینی در جمع خبرنگاران افزود: طرح مســکن کارمنــدان برای تأیید به 
رئیس جمهوری ارسال شده است. مسکن کارمندان فقط به خانه اولی ها می رسد. 
وی بــا اشــاره بــه اینکه این طــرح نیازمنــد تصویــب و تأیید رئیس جمهور اســت، 
تصریح کرد: مکانیزم هایی در دست بررسی داریم تا تسهیل گری هایی در ساخت 
و ساز داشته باشیم. برای مثال صدور پیش مجوز برای شروع کار و اقساطی شدن 
هزینه عوارض، از جمله این تســهیل گری ها اســت. حســینی گفت: ظرفیت های 
مازاد مســکن مهر به ســمت تعیین تکلیف می رود و دیگر مسکن مازاد محسوب 
نمی شــوند. به گفته حسینی، برنامه ساخت مســکن کارمندان به صورت تهاتری 
خواهد بود به این صورت که ما زمین را به بخش خصوصی واگذار می کنیم و از این 
بخش مســکن تحویل می گیریم. واحدهایی که ما تحویل می گیریم، به کارمندان 
واگذار می شود و واحدهایی که در اختیار سازندگان است، در بازار و به مردم عادی 
فروخته می شــود به این ترتیب هم مســکن کارمندان تأمین می شــود هم مسکن 
متقاضیان عادی. حسینی افزود: وزارت راه و شهرسازی 4 راهکار برای ساماندهی 
بازار اجاره در دســت دارد که شامل اصلاح قانون مالیات های مستقیم، مؤسسات 
استیجاری، ورود استارت اپ ها و تولید مسکن است. به گفته حسینی، طرح مسکن 
کارمندان شامل مؤسسات غیرانتفاعی هم می شود و به این ترتیب کارگران هم از 
این طرح منتفع خواهند شد. حسینی گفت: منابع مالی کشور کفاف همه طرح های 
حوزه مسکن را نمی دهد و منابع یارانه ای هم کافی نیست و چاره ما در تولید مسکن 
فقــط اعتماد به بخــش خصوصی اســت.برنامه ما واگــذاری زمین به ســازندگان 
خوشنام و حرفه ای است . حسینی گفت: واحدهایی که به کارمندان واگذار می شود 
تا پایان دوره اقســاط در رهن بانک باقی می ماند. به گزارش »ایران«جزییات این 

طرح طی روزهای آینده از طریق رسانه های اعلام خواهد شد.

ë آیین نامه ورود و صدور فلزات گرانبها تصویب شد
شورای پول و اعتبار با هدف تسهیل واردات شمش و طلای 
ذوب شده و صادرات مصنوعات فلزات گرانبها آیین نامه 

»ورود و صدور فلزات گرانبها« را تصویب کرد./ایرنا
ë ظرفیت تولید برق کشور افزایش یافت

ظرفیت اســمی تولید برق ایران که در پایان ســال ۹۷ به ۸۰ هزار و ۳۱۱ مگاوات 
رسیده بود، با بهره برداری از ۵۴۲ مگاوات ظرفیت جدید در سه ماهه نخست 

امسال به ۸۰ هزار و ۸۵۳ مگاوات رسید./مهر
ë ثبت رکورد جدید گازرسانی به شهرها و روستاها

حسن منتظر تربتی، معاون وزیر نفت با اشاره به ثبت رکورد جدید گازرسانی به 
شهرها و روستاها، اعلام کرد: در شرایط فعلی بالغ بر ۳۰ هزار شهر و روستای کشور 
به شبکه گاز متصل شده اند.  وی با بیان اینکه هم اکنون بیش از یک هزار و ۱4۷ شهر 
و نزدیک به ۲۹ هزار روستای کشور از نعمت گاز طبیعی برخوردارند، گفت: از آغاز 
فعالیت دولت یازدهم تاکنون ۱۷۲ شهر، ۱4 هزار و ٥۷۰ روستا، ۱۷ نیروگاه و بیش از 

4۰ هزار واحد تولیدی و صنعتی به شبکه گاز کشور متصل شدند./فارس

سیگنال های اقتصادی در استان های کشور
گزارش تطبیقی »ایران« از جدیدترین داده های مرکز آمار

خبر

بازگشت ارزهای راکد به حساب شرکت نفتی
با اقدام وزارت نفت و دستگاه های ذیربط و همچنین همکاری 
شــرکت پتروپارس، وجوه راکد در حســاب یکــی از صرافی ها به 
حساب های مورد تأیید شــرکت پتروپارس بازگشت و خسارتی 
بــه بیت المال وارد نشــد. حدود یک هفته پیش در پی بررســی صورت های مالی 
یکی از شــرکت های زیرمجموعه پتروپارس )به نام پتروپارس ایران( معلوم شــد 
مبالغی ارز به صورت راکد در حساب یکی از صرافی های طرف حساب باقی مانده 
است که به  منظور جلوگیری از سوء  استفاده های احتمالی، مدیر مالی آن شرکت 
که در محل کار خود حاضر بود به همراه صراف مرتبط از ســوی مراجع ذیصلاح 
امنیتی و قضایی تحت تحقیق و بررسی های قانونی قرار گرفتند. در فاصله کمتر 
از یک هفته تمام وجوه، بدون کم و کاست به حساب پتروپارس منتقل شد./ شانا

نوبت بندی »برنامه  ای« آب نداریم
حمیدرضــا جانباز، مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب کشــور با تأکیــد بر اینکه در 
هیچ کدام از شــهرهای کشــور موضوع نوبت بنــدی برنامه ای آب مطــرح نبوده و 
نداریم، گفت: کاهش فشار آب در برخی شهرها آن هم بیشتر در شب ها در حال 
انجام اســت تا بتوانیم موضوع مدیریت مصرف آب و کاهش پِرت آب در شــبکه 
را اجرایی کنیم. جانباز با اشاره به اینکه بارش ها باعث شد وضعیت ما نسبت به 
سال گذشته در شهرها بهتر شود، اظهار داشت: تعداد شهرهای دارای تنش آبی 
نسبت به سال گذشته تا حدود ۱۰۰ شهر کاهش یافته است و در حال حاضر ۲۳۳ 

شهر دارای تنش آبی هستند. /فارس

توافق راه آهن و وزارت صنعت برای حمایت از 
تولید داخلی

ســعید رســولی، مدیرعامل شــرکت راه آهن از توافق بــا وزارت صنعت، معدن و 
تجــارت بــه منظور حمایــت از تولید داخل در حوزه صنعت حمــل و نقل ریلی و 
صنایع وابســته آن خبر داد و اعلام کرد که کارگروهی در این زمینه تشــکیل شده و 

تصمیم بر این است که حمایت های لازم از فعالان این حوزه صورت گیرد.
 وی ادامه داد: شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران به وزارت صنعت، معدن 
و تجارت پیشــنهاد کرد که کارگروهی مشــترک بین این دو دستگاه تشکیل شود و 
از ســایر نهادهــا نیــز دعوت به عمل آید تا بــرای حمایت از تولیــد داخل در حوزه 
ریلی اقدام کنند تا شاهد رونق تولید در حوزه صنعت حمل و نقل ریلی و صنایع 
وابســته آن باشــیم. تصمیم بر این شد تا کارگروه حمایت از تولید داخل در حوزه 

حمل و نقل ریلی ایجاد شود و ذیل آن کمیته تخصصی شکل گیرد./ایسنا

اخبــــار

خبرخوان

گزیـده

 شمار دام سبک به 64.8 میلیون رأس رسید
ماهانــه  تغییــرات  اندازه گیــری  آمارگیــری  طــرح  نتایــج 
تعــداد دام ســبک، در خردادمــاه ۱۳۹۸ نشــان می دهــد 
کــه تعداد گوســفند و بره موجــود در دامداری های کشــــور 
4۷,۳ میلیــون رأس و تعــداد بز و بزغاله ۱۷.٥ میلیون رأس بوده اســت. هر 
چند تعداد دام ســبک نســبت به زمــان مرجع )مهر مــاه ۱۳۹۷( ۲4 درصد 
افزایــش یافته اما نســبت به اوج جمعیــت این نوع دام از زمان شــروع این 
طرح )اسفند ۱۳۹۷( ۳ درصد کاهش یافته است که خروج دام های پرواری 
از گلــه )عرضــه بــرای کشــتار( و کاهش زایــش دام ها، مهم تریــن دلایل این 
موضوع اســت. طبق یافته های ایــن طرح آمارگیری، در خردادماه امســال، 
تعــداد ٦۸۲ هــزار رأس بــره و ۳٦٥ هــزار رأس بزغالــه در بهره برداری های 
پرورش دهنــده دام ســبک کشــور متولد شــده اســت کــه کمترین مقــدار، از 

مهرماه ۱۳۹۷ تاکنون است.
نتایج حاصل از این طرح نشان می دهد که اوج زایش های دام سبک  در 
ماه های فصل زمستان )دی، بهمن و اسفند(  اتفاق افتاده که انتظار می رود 
دام هــای پــرواری حاصل از این زایش هــا از انتهای فصل بهار بــه مرور وارد 

چرخه تولید گوشت کشور شوند./ مرکز آمار ایران

گــروه اقتصــادی / رکــوردداران ســه شــاخص 
مهم اقتصادی نرخ تورم مصرف کننده، تورم 
مسکن و بیکاری در استان های کشور معرفی 
شــدند. بررســی های »ایران« از شاخص های 
مختلف اقتصادی فصل زمستان سال گذشته 
در استان های کشور نشان دهنده واگرایی این 
شاخص ها در سطح استان هاست. به معنای 
دیگــر درمیــان اســتان هایی کــه بالاتریــن یــا 
کمترین نرخ را در شاخص های سه گانه مورد 
بررســی دارند، شباهت چندانی وجود ندارد. 
خبرنــگار »ایــران« در ایــن گزارش با بررســی 
مقایســه ای ســه گزارش مســتقل مرکــز آمار 
ایران که به تازگی منتشــر شــده شاخص های 
کلیدی اقتصادی در استان های کشور را مورد 
بررسی قرارداده است، به طوری که روندهای 
اقتصــادی در هر یک از اســتان های کشــور در 
عیــن مشــابهت، تفاوت هــای بســیار زیــادی 

دارد.
ë رکوردداران نرخ تورم زمستانی

براساس آمارهای ماهانه مرکز آمار ایران 
از نرخ تورم مصرف کننده درفصل زمستان، 
بــه ۲۳.٦ درصــد  تــورم متوســط کل کشــور 
می رســد که این نرخ از ۱٦.۹ تــا ۳٥.٥ درصد 
در میان استان های مختلف متفاوت است که 
۱۸.٦ درصد اختلاف دارد. در زمســتان ســال 
گذشته بالاترین نرخ تورم با ۳٥.٥ درصد به 
اســتان ایلام تعلق دارد و پس از آن خراسان 
شــمالی قــرار دارد کــه نــرخ تــورم آن ۳۳.۸ 
درصد محاسبه شده است. دراین فصل رتبه 
سوم تورم با ۳۳.٦ درصد در اختیار خراسان 
جنوبی است و اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
دارد.  را  چهــارم  جایــگاه  درصــد   ۳۲.۷ بــا 
همچنین اســتان تهران دراین فصل با ۳۱.۹ 
درصــد جایــگاه پنجــم را به خــود اختصاص 

داده است.
ë تورم زمستانی

درمیان استان هایی که کمترین نرخ تورم 
زمســتانی را داشــته اند در ابتــدا اســتان البرز 
دیده می شــود که نــرخ تــورم آن ۱٦.۹ درصد 
بوده اســت. پس از آن اســتان کرمــان با ۱۸.۹ 
درصــد رتبــه دوم و اصفهان بــا ۲۰.۷ درصد 
رتبه سوم را در اختیار دارند. همچنین استان 

گیــلان بــا ۲۱.۱ درصــد و مازنــدران بــا ٦.۲۱ 
درصد رتبه های بعدی را کسب کرده اند.

ë تورم مسکن
در حالــی کــه در نرخ تورم مصــرف کننده 
اســتان تهــران پنجمیــن اســتان با تــورم بالا 
معرفی شــده اســت کــه در نرخ رشــد قیمت 
مســکن زمســتان این اســتان بــا ۲۱.۷ درصد 
بالاترین رشــد را داشــته اســت. از سوی دیگر 
البــرز که کمترین نــرخ تورم را داشــته پس از 
تهــران بــا ۱۹.۲ درصــد رتبــه دوم نــرخ تــورم 

مسکن را در اختیار دارد.
همچنین استان بوشهر که نام آن درمیان 
رکوردداران ســایر شــاخص ها دیده نمی شود 
با ۱۸.۳ درصد رتبه ســوم بالاترین رشــد نرخ 
مســکن زمســتان را داشــته اســت.در فصــل 
زمســتان اســتان فــارس بــا ۱۸ درصــد رتبــه 
چهــارم و اســتان های خوزســتان و خراســان 
رضوی به صورت مشــترک با ۱۷ درصد رتبه 

پنج را داشته اند.
ë کمترین رشد نرخ مسکن

در آخریــن فصــل ســال گذشــته کمتریــن 
تورم بخش مسکن با ۱۱.۲ درصد به کهگیلویه 
و بویراحمــد تعلــق دارد. این درحالی اســت 
که این اســتان با تورم ۳۲.۷ درصدی مصرف 
کننده رتبه چهارم را میان اســتان های با تورم 
بالا در اختیار داشته است. همچنین لرستان با 
۱۱.٦ درصد رتبه دوم و سیســتان و بلوچستان 
با ۱۲ درصد رتبه سوم کمترین تورم مسکن را 
بــه نام خود ثبت کرده انــد. درجدول کمترین 
نــرخ تورم مســکن جایــگاه چهارم به اســتان 
چهارمحــال و بختیــاری مربوط اســت که این 
اســتان رتبــه چهــارم بالاترین نرخ بیــکاری را 
نیز داشته اســت. خراسان شمالی نیز با ۱۳.۲ 
درصد جایگاه پنجم کمترین تورم مســکن را 

داشته است.
ë رکوردداران بیکاری

بررسی سومین شــاخص اقتصادی مهم 
یعنــی نــرخ بیــکاری در زمســتان ۹۷ نشــان 
می دهــد کــه بالاتریــن نــرخ بــا ۲۰.۹ درصــد 
مربــوط به کرمانشــاه بوده اســت. پــس از آن 
کردســتان بــا ۱۹.٦ درصــد رتبــه دوم بیکاری 
را داشــته و خوزســتان بــا ۱٦.۹ درصد جایگاه 

ســوم را داشــته اســت. همچنین چهارمحال 
و بختیــاری و آذربایجــان غربی بــه ترتیب با 
۱٥.٦ و ۱٥.٥ درصد رتبه های بعدی را کسب 

کرده اند.
ë کمترین نرخ بیکاری زمستان

در زمستان سال گذشته در مجموع هفت 
اســتان نرخ بیــکاری تک رقمی داشــته اند که 
استان مازندران با ٦.۳ درصد کمترین نرخ را 
تجربه کرده است. پس از این استان، سمنان 
با ۸ درصد رتبــه دوم کمترین نرخ بیکاری را 
داشته اســت. همچنین اســتان های مرکزی، 
فــارس و خراســان جنوبی به ترتیــب با ۸.۲، 
۸.۳ و ۸.4 درصــد در رتبه هــای بعــدی قــرار 

داشته اند.
ë واگرایی شاخص ها

درحالی که اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
درصــد   ۱۱.۲ بــا  گذشــته  ســال  زمســتان  در 
کمترین رشد قیمت مســکن را داشته است، 
اما نرخ تورم آن با ۳۲.۷ درصد جزو بالاترین 
نرخ هــای این فصل بوده اســت. نرخ بیکاری 
ایــن اســتان هــم ۱۲.٥ درصد اعلام شــده که 
نــرخ متوســطی محســوب می شــود. اســتان 
لرســتان نیز که رتبــه دوم کمترین نرخ رشــد 
قیمت مســکن را داشــته اســت در نرخ تورم 
مصــرف کننــده بــا ۲۸.۱ درصد تــورم بالایی 
داشــته اســت و نرخ بیــکاری آن هم بــا ٥.۱۲ 
درصد در میانه قرار دارد.همچنین سیســتان 
و بلوچستان که با تورم ۱۲ درصد مسکن رتبه 
ســوم کمترین ها را کســب کرده است در نرخ 
تورم مصرف کننده با ۲۳.٥ درصد با متوسط 
کشــوری برابری می کند ولــی در نرخ بیکاری 
با ۱4.٥ درصد جزو اســتان های متوسط رو به 
بالاست. چهارمحال و بختیاری نیز همانگونه 
که اشــاره شــد همزمان رتبه چهارم کمترین 
تــورم مســکن، رتبــه چهــارم بالاتریــن تــورم 
مصــرف کننــده و رتبــه چهــارم بالاترین نرخ 
بیکاری را داشــته است. از ســوی دیگر استان 
خراســان شــمالی کــه رتبــه پنجــم کمتریــن 
نرخ تورم مســکن را داشــته اســت، رتبه دوم 
بالاتریــن نــرخ تورم مصــرف کننــده را به نام 
خود ثبت کرده است. نرخ بیکاری این استان 

نیز ۱۲.٦ درصد بوده است. 

سنا
ای

 بررسی بازار مصالح ساختمانی نشان می دهد که 
طی روزهای اخیر قیمت آهن آلات ارزان و سیمان 
با مصوبه انجمن صنفی کارفرمایان ســیمان ۳۷ 
درصد گران شــده اســت.این در حالی اســت روند 
نزولی قیمت  مسکن در بازار آغاز شده و معاملات 
هم نیز براساس گزارش های رسمی تعدیل شده 

است.
افزایــش قیمــت ســیمان بــرای فعالان بــازار 
خوشــایند نیســت، چرا که معتقدند فروش شان 
کاهش بیشــتری پیــدا خواهد کــرد. در ایــن میان، 
نوســان قیمت مصالح ســاختمانی در شــرایطی 
اســت کــه قیمــت مســکن و ســاخت و ســاز روند 
کاهشــی را دنبال می کند. بر اســاس آمارها ســهم 
مصالــح ســاختمانی و زمیــن در قیمــت نهایــی 
مســکن حــدود ۶۰ درصــد اســت، بنابراین کنترل 
قیمت بازار مصالح می تواند قیمت مســکن را به 

سمت ثبات و آرامش هدایت کند.
طبــق اعلام مرکز آمــار ایران کــه چندی پیش 
منتشر شــده بود، مصالح ســاختمانی در آخرین 
آمار مربوط به فصل زمستان سال گذشته نسبت 
بــه زمســتان ســال ۹٦ حــدود ۶۰ درصــد افزایش 

داشته است. 
براســاس برآوردهــای انجام شــده، در ســال 
همچــون  ســاختمانی  مصالــح  تــورم  گذشــته 
سیمان با ۲۴ درصد، ســنگ با ۲۷ درصد، آجر و 
بلوک با ۲۸ درصد، ســرامیک با ۳۸ درصد، گچ 

و گچ کاری با ۴۴ درصد بوده است.
اعضای انجمن سیمان و آهن آلات معتقدند 
در مصالــح  قیمــت  نوســان  در ســال جاری  کــه 
ســاختمانی کمتــر خواهد بود و ایــن امر می تواند 
باعــث ثبــات در قیمت مســکن و ســاخت و ســاز 

شود.

ë زمین مسکن را گران کرد، نه مصالح ساختمانی
در تأیید صحبت های انجمن سیمان چندی 
پیــش گزارشــی منتشــر شــد کــه از افزایــش ۳۱ 
درصدی هزینه ساخت مسکن در شهر تهران در 
بازه زمانــی نیمه پائیز ۹۷ تا اواســط بهار ۹۸ خبر 
مــی داد. این فهرســت عــلاوه بر هزینه ســاخت، 
شــامل هزینه تأمین زمین موردنیاز برای شــروع 
پروژه های مسکونی هم بود؛ در واقع این فهرست 
 بها ترکیبی از هزینه ســاخت مسکن)هزینه مورد 
نیاز برای تأمین مصالح و تجهیزات ساختمانی و 
دستمزدها( و هزینه تأمین زمین است. میانگین 
قیمت زمین و املاک مسکونی کلنگی شهر تهران 
نیز در فاصله دو فصل یاد شده با رشد ۵۰درصدی 
مواجه شده اســت؛ در واقع تورم هزینه ای در بازار 
ساخت و ساز مسکن شهر تهران در سمت تأمین 
زمیــن و ملــک کلنگــی بــه مراتــب بیــش از تورم 

هزینه ای مصالح ساختمانی بوده است.
ë ابلاغ قیمت های جدید از امروز

از ابتدای ســال جاری موضــوع افزایش قیمت 
مصالح ساختمانی مطرح شد و در نهایت از امروز 
)پنجشنبه(قیمت های جدید از سوی انجمن ابلاغ 

می شود.
به گــزارش خبرنگار »ایران«، از آنجا که کشــور 
در تولیــد ســیمان بــه خودکفایی رســیده اســت و 
حتی توان صادرات دارد، انجمن صنفی ســیمان 
می تواند تعیین کننده قیمت ها باشــد. با مصوبه 
وزارت صنعــت، معدن و تجــارت در کالاهایی که 
کشور به خودکفایی رســیده انجمن یا اتحادیه آن 
می تواند با همراهی ذینفعان و فعالان این صنف 

قیمت ها را مشخص کند.
جلســه ای  )چهارشــنبه(  گذشــته  روز  صبــح 
بــه منظــور بررســی مســائل و مشــکلات صنعت 
ســیمان و ارائــه راه حل هــای مناســب و عملیاتی 
برای بــرون رفت از وضعیت فعلی و جلوگیری از 
توقف فعالیت کارخانه ها با حضور مدیران عامل 

و شــرکت های تولیدکننده ســیمان و کارشناســان 
برگزار شد.

در ایــن جلســه، گزارش هــا و تحلیل ها مربوط 
به افزایش قیمت ارز، قطعــات یدکی، فولادهای 
آلیاژی، نســوزهای مصرفی، دستمزد و غیره ارائه 
شــد و در نهایت اعضا با هدف حفظ اشــتغال در 
صنعت سیمان و حل مشکلات آنها برای افزایش 

۳۷ درصدی قیمت ها اجماع کردند.
عبدالرضــا شــیخان دبیــر انجمــن صنفــی 
کارفرمایان صنعت سیمان ایران پیش تر گفته 
بــود: نظر بــه این کــه هزینه های تولید ســیمان 
٦۰ تــا ٦٥ درصــد افزایــش یافتــه اســت، دیگــر 
قیمت های فروش کنونی ســیمان پاســخگوی 
نیــاز کارخانجــات نیســت و در صورتــی که این 
روند ادامه یابد بســیاری از کارخانجات سیمان 

تعطیل خواهند شد.
یکــی از فعــالان بــازار ســیمان دربــاره تغییــر 
قیمت ها گفت: ما فروش سیمان را متوقف کردیم 
تــا قیمت ها اصلاح شــود، بــه همین دلیــل از روز 

یکشنبه قیمت سیمان تغییر خواهد کرد.
محمدعلی سنجابی ادامه داد: چند وقتی بود 
که عرضه سیمان در بازار کاهش پیدا کرده بود چرا 
کــه تولیدکنندگان حجم تولید خود را کاهش داده 
بودنــد تا بتوانند هزینه های خود را مدیریت کنند. 
حــال با تغییر قیمت ها به نظر می رســد که تولید 
روند افزایشی به خود بگیرد. قیمت سیمان نیاز به 

تغییر داشت.
تولیدکننــدگان  از  یکــی  کاوه  امیرحســین 
محصــولات فــولادی درباره بــازار آهــن می گوید: 
قیمت محصولات فولادی در ایران بالا است، چرا 
که قیمت هــای این بخش بر اســاس قیمت های 

جهانی است.
وی خاطرنشــان کــرد: تولیدکننــدگان بــا آن که 
به جهت کمبود مواد اولیــه ظرفیت تولید خود را 
کاهش دادنــد اما تولید فعلی هــم جوابگوی نیاز 

کشــور هســت. هیچ مشــکلی در قیمت هــا وجود 
نــدارد. ولی تولیدکنندگان به صــادرات نیاز دارند. 
صــادرات محصــولات فولادی با اصــلاح برخی از 
بخشــنامه ها افزایــش پیدا می کنــد و در پــی آن با 
نقدینگی مناســب می تــوان مواد اولیــه خریداری 

کرد.
یکی از فروشــندگان بازار آهن آلات هم درباره 
قیمــت ایــن محصــول گفــت: از ۲۰ خــرداد روند 
کاهشــی قیمت آهن آلات آغاز شــده است. البته 

بــا قطعیت نمی تــوان گفت کــه کاهش قیمت ها 
ادامه خواهد داشت چرا که قیمت ها متأثر از نرخ 

ارز است.
مجتبی حســینی افــزود: از ابتدای ســال جاری 
افزایــش قیمــت آهــن آلات را شــاهد بودیــم و 
برخی ها بــه تصور این که این مســیر ادامه خواهد 
یافت نســبت به احتکار آهن اقدام کردند، ولی با 
روند کاهشی دیگر شاهد احتکار و یا خریدهای غیر 

واقعی نیستیم.

»ایران« از آخرین وضعیت بازار مصالح ساختمانی گزارش می دهد

آهن ارزان، سیمان گران، بازار مسکن در خواب
ë قیمت سیمان بعد از یکسال 37 درصد افزایش یافت
ë فروش سیمان در بازار و سایت های فروش آنلاین متوقف شده است
ë سیمانی ها از روز یکشنبه هفته آینده قیمت های خود را تغییر می دهند
ë بازار آهن آلات با کاهش حداقل 100 تومانی قیمت ها روبرو شده است

ë فعالان بازار آهن پیش بینی کردند که قیمت ها کاهشی خواهد بود
ë  قیمت آهن آلات در ایران بالا اســت و تولیدکنندگان مخالف این اتفاق هستند چرا که بر

فروش شان اثر می گذارد

ë تولیدکننده محصولات فولادی: به دنبال افزایش صادرات هستیم
ë رئیس اتحادیه آهن آلات: بازار آهن شرایط آرامی دارد
ë فروشنده سیمان: از ابتدای سال جاری قرار بود قیمت سیمان افزایش پیدا کند

ë فروشنده آهن آلات: قیمت آهن آلات از بازار جهانی اثر می پذیرد
ë رئیس انجمن سیمان: یکی از دلایل افزایش قیمت سیمان هزینه بسته بندی آن است

6 اتفاق 
بازار مصالح 
ساختمانی

5 نکته

مرجان اسلامی فر
خبرنگار

نرخ بیکارینرخ رشد مسکننرخ تورماستان
23.914.88.2مرکزی
21.114.711.7گیلان

21.615.56.3مازندران
24.916.312.4آذربایجان شرقی
23.315.415.5آذربایجان غربی

24.915.220.9کرمانشاه
24.51716.9خوزستان

21.4188.3فارس
18.915.911.6کرمان

221712.7خراسان رضوی
20.715.912.3اصفهان

23.51214.3سیستان و بلوچستان
27.414.719.6کردستان
25.814.111.6همدان

27.512.215.6چهارمحال و بختیاری
28.111.612.5لرستان
35.514.210.3ایلام

32.711.212.5کهگیلویه و بویراحمد
31.418.39.1بوشهر
28.915.111.3زنجان
28.115.78سمنان

27.814.513.1یزد
25.516.410.8هرمزگان

31.921.710.9تهران
26.314.113.3اردبیل

24.6159.6قم
2816.810.9قزوین
30.114.110.7گلستان

33.813.212.6خراسان شمالی
33.614.28.4خراسان جنوبی

16.919.213.6البرز
23.619.212.1کل کشور

نرخ تورم، رشد نرخ مسکن و بیکاری فصل زمستان 97 )درصد(

5 تیر20 خردادمحصول
715 تومان755 تومانتیرآهن 14 ) هر شاخه در بازار(
815 تومان845 تومانتیرآهن 16 ) هر شاخه در بازار(

4450 تومان4890 تومانتیرآهن 14 ) هر کیلوگرم از کارخانه(
4150 تومان 4520 تومانتیرآهن 16 ) هر کیلوگرم از کارخانه(

بعد از 37 درصد افزایشقیمت قبل از افزایشمحصول) تن / فله ای(
204 هزار 712 تومان149 هزار و 425 تومانسیمان تیپ 5
200 هزار و 699 تومان146هزار و 494 تومانسیمان تیپ 2

سهیلا یادگاری
خبرنگار


